

Zu Gast bei:



MATCHING VERANSTALTUNG

FORUM FÜR START-UPS UND BUSINESS ANGELS - MIT KNOW-HOW-IMPULS -

> MONTAG 22. JUNI 2015 AB 18.15 UHR

BEI CMS HASCHE SIGLE, FRANKFURT

PROGRAMM MATCHING-VERANSTALTUNG

TERMIN: 22. JUNI 2015 ORT: CMS HASCHE SIGLE



Know-how-Impuls und Matching

Ziel der Matching-Veranstaltung ist das Zusammenführen von Startups und Business Angels. Ergänzt wird das Matching durch den Know-how-Impuls. Er vermittelt für Business Angels relevantes Wissen in komprimierter Form mit anschließender Diskussion.

18:15	WARM-UP
18:30	BEGRÜßUNG
	Dr. Joachim Dietrich, Partner, CMS Hasche Sigle, Frankfurt, 069 . 71701 316, joachim.dietrich@cms-hs.com
	joachim.dietrichidchis-ris.com
18:35	KNOW-HOW-IMPULS: AKTUELLE ENTWICKLUNGEN AM TRANSAKTIONSMARKT
	Dr. Joachim Dietrich
18.50	KNOW-HOW-IMPULS: DISKUSSION
19:00	MATCHING: BEGINN DER PRÄSENTATIONEN
	Eine Vertraulichkeitserklärung (s. Anlage) ist für die folgenden Punkte notwendig.
	TEAM 1
	Software für Betrugserkennung und kontinuierliches Audit in ERP-Systemen.
	TEAM 2
	Multi-Channel Lösungen für den stationären Einzelhandel, u.a. um den Kunden während des Kaufentscheidung zu begleiten.
	TEAM 3
	Portal für Makler und Vermieter, das einheitliche Anfrageprofile und erhebliche Preisvorteile bei Immobilienportalen bietet.
	TEAM 4
	Kalenderlösung für Firmen, Vereine etc. zum Anschluss an beliebige Kalendersysteme der Kunden/Anhänger.
20.40	MATCHING: AUSTAUSCH UNTER INVESTOREN
	Diese Gespräche erfolgen nur im Kreis der Investoren.
21:00	MATCHING: GESPRÄCHE MIT DEN PRÄSENTIERENDEN (Stand 21.5.2015)



ÜBER UNS UND DEN GASTGEBER

Business Angels bieten hochinnovativen Gründern und jungen Wachstumsunternehmen risikotragendes Kapital, Know-how und Kontakte. Der Business Angels FrankfurtRheinMain e.V. vernetzt Business Angels untereinander und mit institutionellen Koinvestoren. Er bietet ihnen regelmäßig die Möglichkeit, branchenübergreifend spannende Startups aus dem Rhein-Main-Gebiet aber auch aus anderen Regionen kennenzulernen.

CMS Hasche Sigle ist eine Wirtschaftssozietät im internationalen CMS-Verbund. In Deutschland betreuen mehr als 600 Rechtsanwälte, Steuerberater und Notare mittelständische Unternehmen und Großunternehmen in allen Fragen des nationalen und internationalen Wirtschaftsrechts.

TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist für Mitglieder kostenlos, die Teilnahmegebühr für Gäste beträgt 30,- €, (Wirtschaftsförderer und Pressevertreter frei). U.a. aufgrund beschränkter Raumkapazitäten ist eine Anmeldung bis zum 18.6. erforderlich, die von uns bestätigt wird. Gäste bitten wir zu berücksichtigen, dass wir nach Teilnahme an 2 unserer Veranstaltungen die Frage stellen, ob eine Mitgliedschaft erwünscht ist. Für die Teilnahme an der Matching-Veranstaltung ist eine Vertraulichkeitserklärung notwendig (s. Anlage). Wir bieten Unternehmen und Gründern ein Forum, ohne dass damit eine Anlageempfehlung verbunden ist. Eine Prüfung muss mit der dem hohen Anlagerisiko angemessenen Sorgfalt erfolgen. Wir bitten zu beachten, dass die Start-Ups Know-how und Kapital, jedoch keine kostenpflichtige Leistungen suchen.

WEGBESCHREIBUNG

ADRESSE:

CMS Hasche Sigle Barckhausstr. 12-16, 60325 Frankfurt, 069 . 717 01 – 0, www.cms-hs.com

MIT DER BAHN:

Ankunft **Hauptbahnhof**, weiter per S-Bahn Richtung Innenstadt bis zur "**Hauptwache**". Dann per U-Bahnlinien U6 oder U7 Richtung "Heerstraße" / "Hausen" bis "**Westend**". Hier Ausgang "Feuerbachstraße" nehmen. Zu Fuß ca. 300 m die Bockenheimer Landstraße Richtung Alte Oper bis **Barckhausstraße**. CMS Hasche Sigle befindet sich auf der linken Straßenseite.

MIT DEM AUTO:

Parkmöglichkeiten: Generell ist die Parkplatzsituation im Westend angespannt. Es gibt beschränkte Parkmöglichkeiten bei CMS. Das Parkhaus Alte Oper (ausgeschildert) liegt ca.400 m entfernt. Von dort kommend laufen Sie am UBS-Hochhaus vorbei die Bockenheimer Landstr. bis zur Barckhausstr. (linke Seite). CMS Hasche Sigle befindet sich in dieser auf der linken Straßenseite.

ORGANISATION

Business Angels FrankfurtRheinMain e.V., Frank Müller, Tel. 069. 21 97-15 91, Fax – 35 91, mobil am Tag der Veranstaltung: 0163 / 405 905 4 info@ba-frm.de, www.ba-frm

UNSER PARTNER:

WEITERHIN UNTERSTÜTZT DURCH:









ANMELDUNG GAST (BITTE BIS 18.6.)

NAME:					
GGF. RECHNUNGSADRESSE :					
TEL. UND MAIL:					
ICH MELDE MICH AN ZUR:					
Matching mit Know-how-Impuls am Montag, dem 22. Juni 2015 bei CMS Hasche Sigle					
Teilnahmegebühr 30,- €; Mitglieder, Wirtschaftsförderer und Pressevertreter frei.					
ICH NEHME TEIL ALS:					
 □ Business Angel / potentieller Investor □ WiFö / Multiplikator (ggf. kurze Erläuterung) □ Sonstiges (ggf. kurze Erläuterung): 					
Ich bin bereit, die notwendige Vertraulichkeitserklärung(siehe in der Anlage) einzuhalten und zu unterzeichnen.					
(DATUM UND UNTERSCHRIFT):					

Bitte senden an: Business Angels FrankfurtRheinMain e.V., Fax 069 . 21 97-35 91, info@ba-frm.de.

Die Anmeldung wird gültig durch unsere Bestätigung. Eine Rechnung, soweit zutreffend, geht Ihnen mit dieser zu



Business Angels FrankfurtRheinMain e.V. www.ba-frm.de info@ba-frm.de

VERTRAULICHKEITSERKLÄRUNG GAST

Um die Vertraulichkeit der im Rahmen des Netzwerks der Business Angels FrankfurtRheinMain e.V. präsentierten Businesskonzepte zu gewährleisten, verpflichte ich mich.

- → über vertrauliche Informationen, die mir im Rahmen des Netzwerks bekannt werden, strengstes Stillschweigen zu bewahren;)
- → vertrauliche Informationen ausschließlich zur Vorbereitung und Durchführung von Aktivitäten mit den Unternehmern oder im Netzwerk zu verwenden und sie nicht ohne ausdrückliche Zustimmung der betreffenden Unternehmer an Dritte weiterzugeben;
- → die mir schriftlich oder EDV-mäßig zur Verfügung gestellten vertraulichen Informationen auf Ihr Verlangen an Sie zurückzureichen und die Informationen auf allen Datenträgern des Unterzeichners zu löschen, wobei die vorstehenden Verpflichtungen auch danach ihre Gültigkeit behalten;
- → sicherzustellen, dass eine Weitergabe der vertraulichen Informationen und Unterlagen an von mir gegebenenfalls eingeschaltete Mitarbeiter und Berater nur erfolgt, wenn diese die Geltung der vorliegenden Vertraulichkeitserklärung auch in diesem Rechtsverhältnis schriftlich bestätigen oder selbst eine Vertraulichkeitserklärung in diesem Umfang abgeben oder abgegeben haben.
- → Vertrauliche Informationen und Unterlagen in diesem Sinne sind alle betriebswirtschaftlichen, technischen, finanziellen oder sonstigen Informationen, welche von Teams, insbesondere durch Einreichung ihres Businessplans, OnePagers Präsentation etc. auf welche Art auch immer offenbart werden.
- → Nicht vertraulich sind solche Informationen, die bereits allgemein bekannt sind oder ohne Verletzung der vorstehenden Punkte allgemein bekannt werden oder durch Dritte ohne Verletzung einer Vertraulichkeitsverpflichtung bekannt gemacht werden.

Die vorliegende Erklärung ist bis zum Ablauf von zwei Jahren nach der Inkenntnisnahme der Informationen wirksam.

ORT, DATUM	
NAME DES ERKLÄRENDEN IN DRUCKBUCHSTABEN:	
LINTERSCHRIET:	